Emri i shogérisé:

"Blevdi" sh.p.k.

"Blevdi” sh.pk

Lloji i pasqyrave: Individuale

Data e bilancit: 31.12.2013

Periudha kentabél: 01.01.13 deri mé 31.12.2013
Statusi jurudik: Sh.p.k.

Data e krijimit:

NIPT: KG7807¢

Monedha e paraqitjes: Leké

Shkalla e rrumballakimit t& shumave: Pa gindarka

Veprimtaria kryesore:

Tregti me pakice

Adresa:

Librazhd
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Viti i Viti i
ushtrimor meparshem
AKTIVET
[ AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktivet monetare ]
(i) Arka 86,430
(ii) Bankat 363,396
(i) Lefra me vigré afatshkurtéra
[(iv) Total 1 741,646 448,826
2. [Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativél |
(i) Aktivet e mbajtura per fragtim
Total 2
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(iy Liogari’Kérkesa té arkétueshme 3,287,233 524 401
(ii) LiogariiKérkesa {6 fiera (6 arkétueshme 73695 855,527
(i) Instrumente 18 fera borxhi 1,592,544 1,682,544
{iv) investime t& tjera financiare
Total 3 5,653,472 2,972,471
4. |Inventari
(i) Léndét e para
(ii) Prodhim né proges
(iii) Produkte té gatshme
(iv) Matira pér rishitie 3 2,555,088
(v) Parapagesat pér furnizime
5. |Aktivet biologjike afatshkurtéra
6. |Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje
7.
9,132,305 5,976,385

Il AKTIVET AFATGJATA

1. [Investimet financiare afatgjata

(i) Aksione dhe pjesémarije 16 ljera né njési é kontrolluara (velém né PF 16 pakonsoliduara)
{ii) Aksione dhe investime & tjera né pjesémarrje
{iii) Aksione dhe letra 18 tiera me viers
{iv) Llogari / Kérkesa (8 arketueshme afatgjala
Total 1
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(i) Ndértesa
(iii) Marineri dhe paisje 56,432
(iv) Aktive 6 iera afatgjata materiale (me vieré kontabél) (32,918)
Total 2 42,324 56,432
3. [Aktive Biologjike afatgjata
4, |Aktivet afatgjata jomateriale
(i} Emrf i mirg
(i) Stpenzimet e zhvillimit
(ii®) Aklive té tiera afatgjata jomaleriale
Total 4
5. |Kapitat aksionar i papaguar
[ 6. |Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 56,432
TOTALH I AKTIVEVE (I+11) 6,032,817
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Viti i Vitii
ushtrimor | meparshem

PASIVET DHE KAPITALI

=" ILRAFITALI

PASIVET AFATSHKURTERA
Derivativet

o=

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurira

Kthimet / rigagesat e huave afalgjata

Bono te konvertueshmie
Totali 2
Huate dhe parapagimet

(4]

Te pagueshme ndaf furnitoreve 2,701,164 1.483.089
Te pagueshme ndaj puncnjesve 1S 330,960

Detyrime tatimore 183,872 95,879
Hua te tiera

Parapagimet e arkeluara

Totali 3 3,546,956 1,909,928

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurtra

TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA ()) 3,546,956 1,909,928

It [PASIVET AFATGJATA

1 |Huat afatgjata

Hua, bono dhe delyrime nga qiraja financiare
] Total 1 .

2 |Huamarrie te tjera afatgjata 202 5,201,231
TOTALI 1 PASIVEVE AFATGJATA (1l) 5,201,231 5,201,231
TOTALII PASIVEVE (1+11) 8,748,187 7,111,159

il [KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare

1 Jte konsoliduara)

Kapitali qe | perket aksionareve fe shogerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar LERE] 100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionel e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore 10,00( 10,000

Rezerva te tiera

O o N || B W

Fitimet e pashperndara (L188.342)  (1,726,719)

—_
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,604,784 538,377
TOTALIT KAPITALIT (Hll) 425,442 (1,078,342)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (11,11 9174629 | w0321
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Viti Viti i
PERSHKRIMI ushtrimor | meparshem
1Shitjet neto 701-705 5,302,351
2|Te ardhura te fjera (nga veprimtarite e shfytezimit) 702-708X
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 71
7 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimel e vela dhe e kapitalizuar
5|Mallral, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (3.068,037)) (3,365,380
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shiytezimit {398,080) {810,438)
7|Shpenzime te personelit (X) (490,140) (490,140)
| Pagar 20,000  420,000)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (70,140) (70,140}
Shpenzimet per pensionef
8]Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (X) (18,811)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit X 1,686,090 617,582
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet A(X)
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te fjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE -
Fitimi (humbja) para tatimit X 1,686,090 617,582
174,465
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (X) 168,609 79,205
X 1.517,481 538,377
A1
Pjesa e filimit nelto per aksionaret ¢ pakices X2

—_—
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Pershkrimi

Viti ushtrimor

Viti paraushtrimor

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parale e arkeluara nga klientet b ¢ 17.960 X 5,838,420
Parate e paguara nd] fumitoreve dhe punonjesve (X) (3,715,140)] (X) (7,326,729)
Paraté e paguara ndaj furnitoréve (3,058.009) (6.572,075)
Paraté e paguara ndaj punonjésve (paga neto, sigurime, TAP) (159,180) (155,680}
Paraté e paguara pér shérbime té ndryshme (326,060) | (598,973)
Té tjera tatime e taksa (169,691)
Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite X - X 0
Pagesa kreditorésh t& bartur qé nga viti 2006
Para té arkéluara nga shkémbimet valutore
Interesa depozite 0
Interesi i paguar (X) (X)
Tatim fitimi | paguar (X) (X)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 292,820 (1,488,308)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara (X} {(X)
Blerja e akliveve afalgjata materiale (X) (X)
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve X X
Interesi | arketuar X X
Dividentet e arketuar X
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese - -
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Te ardhura nga huamarrje afatgjata X X 1,930,000
Pagesat e detyrimeve te girase financiare (%) (%)
Dividente te paguar (X) (X)
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 1,930,000
Shuma e akliviteteve 292,620 441,692
Rritja { renia neto e mjeteve monetare X2-X1 282,820 | X2-X1 441,591
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel X1 448,826 | X1 7,135
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel X2 741,646 | X2-X1 448,826
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital

"Blevdi" sh.p.k. Kapitali Primi | Aksione | Rezerva Fitimi
aksionar i té ligjore i Totali
aksionit | thesarit | statusore | pashpérndaré
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 (1,798,469) - - 10,000 171,750 | (1,616,719)
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel (X) -
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 (1,798,469) - 10,000 171,750 | (1,616,719)
Fitimi neto per periudhen kontabel 538,377 X 538.377
Dividentet e paguar (X)
Rritje e rezervés sé kapitalit X X
Emetim i aksioneve (X) -
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 (1,260,092) 10,000 171,750 | (1,078,342)
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,504,784 X 1,504,784
Dividentet e paguar (X)
Emetim i kapitalit aksionar X X
Aksione té thesarit té riblera (X) -
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 244,692 10,000 171,750 426,442
Administratori
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"Blevdi" sh.p.k.

1 Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit
2 Né vlerésimin e gjendjes sé iventaréve éshté ndjekur metoda e kostos mesatare

té ponderuar sipas SKK nr 4
3 Rezultati tatimor paragitet si mé poshté:

Shuma
Humbje e mbartur .

i

a) nga viti

b) nga viti 2007

FITIMI I USHTRIMI T{humbije) 1,671,981.80

SHPENZIME TE PAZBRITSHME
a)-Amortizime tej normave tatimore

N

Lo

b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor

c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime

d)-Provizione qé nuk njihen nga dispozitat

e)-Té tjera

B

FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3)
PJESA E HUMBJES MBARTUR (- )
FITIMI | TATUESHEM (4 +5)

LAl

o

Pérgindja e tatimit mbi fitimin 10%

7[SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

INFORMATE
Humbja e mbartur éshté zbritur
Neé vitin Leké
Né vitin Leke

5 Bashkélidhur vijojné pasqyrat analitike sipas shkresés pércjellése
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EMRI TREGTAR: "BLEVDI" sh.p.k

NIPT

K67807601S

Iventari i automjeteve né pronési té& subjektit mé 31.12.2013

N

Lloji i automjetit

Kapaciteti Targa

Vlera

ska

.
1
2
3
4
5

Shuma

Admmlstratorl
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EMRI TREGTAR: "BLEVDI" sh.p.k

NIPT

K67807601S

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

. . Gjendje i Gjendje
N Emertimi Sasia #####;## Shtesa |Pakesime 311#2/2313
1 |Toka 0
2 [Nderlime 0
3 [Makineri paisje 75,242 75,242
4 |Mijete transporti 0
5 [kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 75,242 0 0 75,242
Amortizimi A.A.Materiale 2013
i . Gjendje - Gjendje
N, Emertimi Sasia #####4## Shtesa |Pakesime 31/%2/2013
4 [Mjete transporti 0
5 [kompjuterike 0
1 [zyre 18,811 14,108 32,918
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 18,811 14,108 0 32,918
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. ; Gjendje ; Gjendje
N Emertimi Sasia A Shtesa |Pakesime 31”2!23.’13
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje vegla 56,432 14108 42,324
4 |Mjete transporti 0
5 [kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 56,432 14,108 0 42 324
42,324
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EMRI TREGTAR: "BLEVDI" sh.p.k
NIPT  K67807601S

DEKLARATE

Deklarojmé se:
pjesémarrés né kapitalin e shoggrisé jané:

Nr Emri mbiemri % e zotérimit

i pjesémarrésit té aksioneve

1|Bledi Kogi 100%
2
3
4
5
6
T
8
9

Total: 100%

Administratori
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EMRI TREGTAR: "BLEVDI" sh.p.k
NIPT  K67807601S

DEKLARATE
Hartuesi i pasqyrave financiare té periudhés ushtrimore 2013 éshté
21Zj. (ekonomist i punésuar prané shoqérisé)

Zj. Lavdim Musaj (ekspert kontabel | rregjistruar) me NIPT K327192058
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SHOQERIA "11ic 1" sh.p.k.

VENDIM
NR _ DATE . 2014
1 ORTAKUT TE VETEM

Uné, ledi Koo, ortaku i vetem i shoqerisé "13icv i sh.p.k.shpk
Elbasan, i mbledhur konform statutit dhe ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqerité tregtare”, pasi analizova Pasqyrat Financiare té
vitit ushtrimor 01.01.2013 deri mé 31.12.2013

VENDOSA
1 Miratimin e Pasqyrave Financiare té vitit 2013
2 Caktimi i fitimit t& shpérndahet si mé poshté:

Shuma

ORIGJINA
Fitimie, ose humbje t& mbariura (1,188,342)
Fitimie, ose humbje te ushtrimit 1,504,784

Iarré nga rezervat

[ m‘—a-

a-
b-
Blgc-
CAKTIMI | FITIMIT 316,442

A|Per rezervat

a-Rezerva Ligjore

b-Rezerva statuore

c-Rezerva 8 liera

o

Dividende

(=23

Per investime né aktive 316,442

(=23

Fitimi | pacaktuar E

3 Té depozitohen pasqyrat financiare né QKR dhe drejtoring rajonale t& D.T
4

ORTAKU I VETEM




FORMULARI | DEKLARIMIT DHE
| PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore Numri serial;
1 janar - 31 dhjetor 2013
Numri Identifikimit i Personit té Tatueshém (NIPT): 3 K67807601S
Emri tregtar i personit té tatueshém 3 "Blevdi" sh.p.k
Emri Mbiemri i Personit Fizik 5
Adresa 6 Librazhd
QytetifKomuna/Rrethi
Numri i telefonit 7
Liogaritia e rezuftatit
Té ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore
(8/9) Té ardhurat @ 5,642,326.60 | 5,642,326.60
(10/11) Shpenzimet {a 3,970,345 ['" 3,970,344 80
(12) Shpenzimet e pazbritshme )
Rezultati Vlera tatueshme TVSH i zbritsh.
(13114) Humbja ) (4
(15/16) Fitimi (1) 1,671,982 [® 1,671,982
(17) Humbje e bartur (1)
(18) Fitimi i tatueshém neto (16-17) (1) 1,671,982
Llogariia e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me 20% (1 167,198.18
(20) Tatim fitimi me pérgindje té tjera )
(21) Tatim fitimi (19+20) i 167,198.18
(22) Tatim fitimi i shtyré =
(23) Parapagime & 84,686.29
(24) (24)
(25) Tatim fitimi i detyrueshém pér tu paguar e 82,511.89
(26) Dénime /interesa pér vonesa .
(27) # 82,611.89




